



PUBLIK VERSION

## Förbundsstyrelsen

Sammanträde 6 december 2023

### Närvarande:

Chaim Zlotnik (medverkar digitalt)  
Peter Schulz, ordförande för mötet  
Urban Alsenmyr  
Gunilla Carlsson  
Patrik Andrén  
Per Vult von Steyern

### Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet  
Jenny Måhlgren  
Martin Karlgren  
Jonas Nordvall  
Anna Norberg

#### 1. Sammanträdets öppnande

Peter Schulz, vice ordförande i förbundsstyrelsen, är dagens mötesordförande.

Mötet öppnas.

#### 2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

#### 3. Utseende av justerare

Beslut: Patrik Andrén utses att jämte ordföranden justera protokollet.

#### 4. Fastställande av föredragningslista

Jenny Måhlgren berättar om upplägget för Etikkommitténs besök, kl.10.00 på dagordningen.

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

#### 5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)

#### 6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jonas Nordvall berättar att de den 1 december hade årets sista fortbildningsråd, det hölls digitalt. Ett fantastiskt år med ett bra ekonomiskt utfall och ett högt genomsnittsbetyg på kursutvärderingarna. Jonas berättar att han har reviderat prognoserna uppåt, då



## PUBLIK VERSION

försäljningen under hösten gått så bra. Totalt har det i år genomförts drygt 100 kurser, vilket är några fler än förra året, med totalt ca 2 300 deltagare.

Jonas Nordvall berättar också att intresset för kurserna som Göran Friman arbetat fram för vård- och omsorgspersonal, som ger kompetens att verka som munvårdsombud, fortsätter att sprida sig. Nu har avtal skrivits med region Västmanland och där ska fyra kurser genomföras.

## 7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg berättar att redaktionen under gårdagen (5 december) skickade in årets sista nummer till tryck, dvs nummer 10. Anna berättar också att de tillsammans med sina vetenskapsredaktörer arbetar med kommande nordiska vetenskapliga teman. Den finska redaktionen är ansvarig för nästa års tema om oral medicin. År 2027 har Tandläkartidningen ansvaret och de har börjat planera för detta redan nu då det är ett stort arbete.

Anna Norberg informerar om att de har tagit in offerter från mediebyråer för att nästa år utveckla papperstidningens utseende.

Med tanke på lågkonjunkturen och den svaga annonsmarknaden i stort så går det ändå relativt bra för Tandläkartidningens annonsförsäljning.

## 8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Jenny Måhlgren kompletterar med muntlig information kring det som hänt efter utskicket av rapporten. I går (5 december) deltog Chaim Zlotnik digitalt på det första mötet kring Tandvårdsutredningen med tilläggsdirektiv.

Jenny Måhlgren berättar att förbundet fått en förfrågan från Sveriges Radio att uttala sig om fusk i tandvården. Detta i samband med att delbetänkandet "Ökad kontroll över tandvårdssektorn", statlig utredning (S 2022:12), överlämnades den 4 december till socialministern. Den särskilda utredaren Martin Färnsten hade skrivit en artikel i Dagens Nyheter samma dag på DN Debatt "Inför tillståndsplikt för de som bedriver privat tandvård". Debattartikeln publicerades digitalt redan dagen innan. Sveriges Radio ställde sedan in intervjun med förbundet som skulle skett sen eftermiddag den 4 december då delbetänkandet inte innehöll så dramatiska förslag.

Jenny Måhlgren berättar att en SVT-artikel om ungas tandvårdsbesök flera gånger refererade till förbundets Novusundersökning "Lågkonjunktur och tandvårdsbesök", vilket är positivt.

Jenny Måhlgren nämner att hon i dag fick mejl från Socialstyrelsen angående uppdraget om en nationell modell för riskbedömning. Socialstyrelsen efterfrågade en gradering på skala 1-100 hur detaljrikt förbundet anser att ett eventuellt riskbedömningssystem bör vara. Förbundet avser inte att ange någon siffra utan kommer att svara i text då ett absolut värde



**PUBLIK VERSION**

kan komma att tolkas på olika sätt och kunna få mer betydelse i slutsatserna än vad som är önskvärt.

9. Antibiotikaforum den 21 november i Jönköping, rapport från Lena Rignell

Föreligger skriftlig rapport från Lena Rignell som för förbundets räkning deltog i årets Antibiotikaforum i november, denna gång i Jönköping.

Rapporten läggs till handlingarna.

12. Dialog med Etikkommittén

Föreligger Arbetsordning för Sveriges Tandläkarförbunds etikkommitté.

Etikkommittén besöker mötet för dialog med förbundsstyrelsen kring sitt arbete. Alla är eniga om att en ökad kommunikation från båda håll är önskvärd för ett bättre samarbete och en ökad tydlighet och kännedom när exempelvis ställningstaganden i etiska frågor ska tas. En konkret åtgärd för en kontinuerlig dialog är möjligheten för Etikkommittén att inkomma med en rapport och/eller frågeställningar inför förbundsstyrelsens sammanträden.

10. Ekonomi: Utfall kvartal 3, Prognos 3, 2023 (konfidentiellt)

*Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB.*

*Mötet återupptas.*

11. Ekonomi: Medlemsavgifter, styrelsearvoden och verksamhetsbudget 2025–2027

Martin Karlgren föredrar ärendet och dokumentet, som är en första version av text med beslut att föreslå för förbundsmötet. I dokumentet finns ett antal frågor för styrelsen att ta ställning till.

**Beslut:** Uppdras åt kansliet att återkomma med ett nytt förslag med beslut att föreslå förbundsmötet. Det ska vara en fyllig förklaringstext och en väl genomarbetad budget.

13. Röstetal per riksförening 1 december 2023

Föreligger information om riksföreningarnas medlemssiffror den 1 december, samt uträkning av röstetal inför förbundsmötet – vilket baseras på denna siffra.

Konstateras stort medlemstapp i riksföreningen TEV jämfört med 2021, vars siffror var med i underlaget som jämförelse hur det såg ut inför senaste förbundsmötet.



**PUBLIK VERSION**

## 14. Stadgar för Sveriges Tandläkarförbund, justeringsförslag inför ev proposition

Föreligger tabell med förslag på ett antal stadgeändringar, inför proposition till förbundsmötet. Det handlar om att ta bort begränsningen för vilka som kan kandidera till ordförande i riksstämmanämnden respektive stipendienämnden, vissa konsekvensändringar som upptäckts sedan de senaste ändringarna gjordes med tanke på intervallet med treårigt förbundsmöte, samt borttagande av information om Stiftelsen Änke-Pupillkassa då den inte längre finns kvar.

Varje ändringsförslag går igenom.

**Beslut:** Uppdras åt kansliet att arbeta vidare med dokumentet utifrån styrelsens beslut. Några ändringar återstår, det uppdrogs därför åt kansliet att föreslå nya formuleringar och återkomma med dessa.

Noteras att en ändring påverkar valet av förtroendemän på förbundsmötet. Strykning av meningen "De som invalts i förbundsstyrelsen må inte därefter kandidera till platserna som ordförande i riksstämmanämnden respektive stipendienämnden." Det betyder att stadgepropositionen behöver tas innan personvalen kan genomföras, samt att den specifika ändringen om den går igenom behöver förklaras omedelbart justerad.

## 15. Policy fortbildning, uppdaterad

Jenny Måhlgren föredrar ärendet i utredare Jeanette Reinbrands frånvaro.

På förbundsstyrelsens möte i september 2023 fick kansliet i uppdrag att arbeta med en rekommendation avseende fortbildningens årliga omfattning för tandläkare. Kansliet föreslår därför att förbundets policydokument uppdateras med en formulering om att Sveriges Tandläkarförbund rekommenderar alla tandläkare att gå minst 20 timmars utbildning inom det odontologiska området per år. Några mindre justeringar för att anpassa policyn till nutidsutvecklingen föreslås också.

**Beslut:** Förbundsstyrelsen bifaller bifogad ny upplaga av förbundets fortbildningspolicy. Protokollsbilaga.

## 16. Policy Tandläkarnas specialiseringstjänstgöring, ny

Jenny Måhlgren föredrar ärendet i Jeanettes frånvaro. Det är ett första utkast till policy om tandläkarnas specialiseringstjänstgöring, inklusive frågor till styrelsen.

Förbundsstyrelsen kommer med synpunkter på förslaget och diskuterar texten och de i underlaget medskickade frågorna.

**Beslut:** Uppdras åt kansliet att göra textändringar utifrån styrelsens diskussion, samt återkomma med ett justerat förslag på policy om tandläkarnas specialiseringstjänstgöring.



**PUBLIK VERSION**

17. Utvärdering av förbundets arrangemang på Riksstämman 2023 i Umeå

Jenny Måhlgren berättar att de har fått in svar på utvärderingarna de skickat ut till besökare och utställare, med ett övervägande positivt resultat.

Jenny Måhlgren berättar också att förbundet på ett strukturerat sätt spred de budskap som styrelsen arbetade fram under internatet och som återfinns i våra policydokument på de föreläsningar och debatter förbundet medverkade i eller modererade.

18. Rapport från ST-rådets möte den 24 november

Föreligger rapport från Urban Alsenmyr.

Urban Alsenmyr rapporterar från digitalt möte i ST-rådet. Han berättar att alla studerande nu genomför sin ST-utbildning enligt det nya systemet från år 2017, det tidigare var från 1993. Diskuterades bland annat om ST-utbildningens ansvar att se till att förutsättningar finns för att utbildningen ska kunna slutföras även om oförutsedda händelser, som till exempel långvarig sjukdom, kräver uppehåll. Urban berättar också att handledning i vissa fall sker digitalt, via Teams. Det är mer kostnadseffektivt, men har även ifrågasatts.

19. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

20. Rapport från riksföreningarna

*Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)*

Ordförande Patrik Andrén berättar att TEV haft sitt årsmöte. Patrik avgår vid årsskiftet som ordförande i TEV, han berättar också att TEV letar efter revisor. Patrik berättar att TEV tyvärr inte har några fortlöpande och aktiva diskussioner med medlemmar, eftersom engagemanget inom föreningen inte är så stort, men att det var bra diskussioner på årsmötet.

*Tjänstetandläkarna (TT)*

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att TT hade årsmöte inklusive facklig grundkurs i fredags den 1 december. Ny styrelse valdes för perioden 2024–2026. Chaim Zlotnik återvaldes som ordförande och Urban Alsenmyr som ledamot. Två nya i styrelsen; Ida Nilsson och Neriman Molla. Gunilla Carlsson och Ulrika Rebhan (nu ombudsman på kansliet) lämnar rollen som förtroendevald. Chaim berättar också att TT påverkas ekonomiskt när inkomstförsäkringen kostar mer när fler blir arbetslösa.

*Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)*

Per Vult von Steyern berättar att det efter diskussioner med Tjänstetandläkarna nu på TT:s årsmöte, genom en proposition, beslutades att SOL framöver kommer att ingå i TT. Detta då SOL under en längre tid har haft svårt att sammankalla en styrelse. Beslutet innebär att SOL behöver kalla till ett extrainsatt årsmöte för att lägga ner föreningen innan förändringen kan träda i kraft.



**PUBLIK VERSION**

*Studerandeföreningen (Stud)*

Ingen rapport från Studerandeföreningen föreligger, då de inte hade någon adjungerad med på mötet.

21. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Punkten bordläggs.

22. Rapport från Etikkommittén

Punkten bordläggs.

23. NPO tandvård

Punkten bordläggs.

24. Övriga frågor

Punkten bordläggs.

25. Mötets avslutande

Peter Schulz tackar och avslutar mötet.

Peter Schulz  
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Patrik Andrén